

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO 2012.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2012 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Maio de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3897, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2012, Licitação nº 9/2012 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dez dias do mês de maio de 2012, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio sede da Prefeitura de Joaçaba, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 16/2012/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 09/2012/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: PRODUVALE PROD. HOSP. LTDA (6671), INOVE DIAGNOSTICA E TERAPEUTICA (7721), ESPECIALISTA LTDA (7324), que não enviaram representantes credenciados para a sessão e DIMACLO COM. DE PROD. MED. HOSP. LTDA (7719), FUFA-SC DIST. HOSP. LTDA (7119), MACROSUL COM MAT. MED. HOSP LTDA (7047), ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA (6772), OBJETIVA COM. EQ. LTDA (7460), DIMACI/SC MAT. CIR. LTDA (7386), QUALYMEDIC COM ASSES TEC. LTDA (7598), ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410), STARMED ART MED HOSP LTDA (7720), METROMED COM MAT MED. HOSP. LTDA (6243), JR EHLKE E CIA LTDA (7221), cujos representantes foram credenciados para a sessão, conforme relação juntada ao processo. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. Verificou-se que, no aspecto formal, as proponentes atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma classificadas nessa fase. Em seguida as propostas foram cadastradas no sistema Bêta, passando-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Durante a etapa de lances foram feitos os seguintes pedidos de desclassificação: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA: para os itens 163, 169, 170, 171, 172; ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA: para os itens 34, 44, 45, 46, 47, 48, 69, 163; DIMACI /SC MAT. CIR. LTDA: para os itens 44, 45, 46, 47, 48; METROMED COM MAT MED. HOSP. LTDA: para o item 56; ALIANÇA HOSPITALAR LTDA: para o item 56; QUALYMEDIC COM ASSES TEC. LTDA: para o item 163, sendo que a proponente PRODUVALE PROD. HOSP. LTDA foi desclassificada para o item 163, pelo fato de, segundo a enfermeira da Fundo Municipal de Saúde - Paula Giovana Kleber, presente na sessão, o produto cotado não atender a todas as especificações constantes no edital para o referido item. Verificou-se que os itens 3, 40, 53, 69, 94, 101, 133, 156, 171, 172 ficaram com os valores acima dos constantes no edital. Verificou-se também que não houve cotação para os itens 138, 164. O representantes da empresa DIMACI/SC MAT. CIR. LTDA registrou na sessão que quer acompanhar a entrega do item 69. Em função do avançado do horário, a sessão foi suspensa às 18h45min, sendo que os representantes na sessão foram informados sobre a continuidade do processo (lances), que acontecerá a partir das 14 horas do dia 11/05/2012 (sexta-feira) no mesmo local. Assinam a presente ata os representantes presentes até o final da sessão.

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA DESTILADA EMBAL. DE 10 ML	AMP	200,00	Isofarma	0,0000	0,07	14,00
23	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO,	PCTE	150,00	Cremer	0,0000	12,90	1.935,00
24	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGOD	PCTE	100,00	Cremer	0,0000	17,30	1.730,00
25	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGO	PCTE	300,00	Cremer	0,0000	21,10	6.330,00
26	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100% AL	PCTE	300,00	Cremer	0,0000	25,80	7.740,00
27	ATADURA CREPON, ELÁSTICA, POROSA, NÃO ESTÉRIL, 100%	PCTE	250,00	Cremer	0,0000	33,30	8.325,00
29	AVENTAL	UN	150,00	Sky	0,0000	1,29	193,50
34	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	UN	4,00	Bioland	0,0000	374,00	1.496,00
35	BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS	UN	2,00	Marcos Moveis	0,0000	228,00	456,00
36	BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS	UN	3,00	Marcos Moveis	0,0000	145,50	436,50
49	CATETER PARA OXIGÊNIO NASAL, DESCARTÁVEL. - VERDE FLEXÍVEL,	UN	20,00	Mark Med	0,0000	0,496	9,92
51	CATÉTER TIPO ÓCULOS - PEDIATRICO	UN	38,00	Biosani	0,0000	0,846	32,15
64	CURATIVO REDONDO PARA PÓS COLETA DE SANGUE CX. C/ 100 UNID	UN	350,00	Labor Import	0,0000	16,40	5.740,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012

Folha: 2/8

Participante: 6243 - METROMED COM MAT MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	DETERGENTE ENZIMÁTICO	GL	100,00	3M	0,0000	136,80	13.680,00
87	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	RL	300,00	Missner	0,0000	3,99	1.197,00
94	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE, MANGUEIRA EM SILICONE CO	UN	10,00	C. Brasil	0,0000	2,22	22,20
112	FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL	UN	25,00	Equiplax	0,0000	0,57	14,25
117	GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR	GL	10,00	Ricie	0,0000	14,48	144,80
122	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO	CX	4,00	Clean up	0,0000	681,90	2.727,60
135	LENÇOL HOSPITALAR DE PEPEL	RL	40,00	Impacta	0,0000	3,49	139,60
136	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL E TAMPA	UN	10,00	Artinox	0,0000	114,90	1.149,00
163	OTOSCOPIO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA	UN	14,00	MD	0,0000	369,40	5.171,60
181	PINÇA HEMOESTÁTICA RETA	UN	7,00	ABC	0,0000	7,73	54,11
193	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA COM ESCALA	UN	8,00	Indaia	0,0000	34,00	272,00
250	SUPORTE PARA SORO MÓVEL	UN	5,00	Marcos Movies	0,0000	249,00	1.245,00
256	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UN	3,00	Incotem	0,0000	48,00	144,00
259	TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS	UN	15,00	ABC	0,0000	9,74	146,10
268	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	CX	5,00	Protec	0,0000	8,08	40,40

Total do Participante -----> 60.585,73

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE	UN	2.000,00	LABOR	0,0000	0,159	318,00
18	ALGODÃO HIDRÓFILO	RL	60,00	FAROL	0,0000	7,38	442,80
33	BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL	UN	4,00	CLEAR	0,0000	21,00	84,00
38	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	RL	15,00	VEDAMAX	0,0000	31,90	478,50
39	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM	RL	15,00	VEDAMAX	0,0000	44,90	673,50
46	CATETER INTRAVENOSO (ABOCHA NR). 20	UN	250,00	LABOR	0,0000	0,88	220,00
47	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº22	UN	700,00	LABOR	0,0000	0,88	616,00
48	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24	UN	150,00	LABOR	0,0000	0,88	132,00
52	CANETA CAUTÉRIO, EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL PARA BISTURIS	UN	10,00	EMAI	0,0000	78,66	786,60
62	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 CM,	PCTE	800,00	PEROLA	0,0000	11,89	9.512,00
75	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU	UN	50,00	INJEFLEX	0,0000	31,00	1.550,00
82	ESCADA COM DOIS DEGRAUS DE METAL CROMADO	UN	8,00	RENOVAR	0,0000	42,66	341,28
96	FIO MONO NYLON NR. 2.0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	14,40	28,80
97	FIO MONO NYLON NR. 3.0	CX	4,00	PROCARE	0,0000	14,40	57,60
98	FIO MONO NYLON NR. 4.0	CX	4,00	PROCARE	0,0000	14,40	57,60
99	FIO MONO NYLON NR. 5.0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	14,40	28,80
100	FIO MONO NYLON NR. 6.0	CX	3,00	PROCARE	0,0000	14,40	43,20
102	FITA MÉTRICA PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT	UN	10,00	CORRENT	0,0000	2,00	20,00
105	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, P/ PELE POROSA, COMPOSTA PARA F	CX	100,00	MISSNER	0,0000	77,90	7.790,00
108	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 4,5 CM	PCTE	15,00	MISSNER	0,0000	12,47	187,05
109	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 50 X 4,5 CM	PCTE	30,00	MISSNER	0,0000	22,79	683,70
120	HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB	PCTE	100,00	LABOR	0,0000	9,18	918,00
125	KIT PARTO	KIT	3,00	MARIMAR	0,0000	44,00	132,00
130	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO C/ EXTREMIDADE LISA - CX COM 50 UN	CX	20,00	LABOR	0,0000	1,73	34,60
151	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA	CX	100,00	M. GAUZE	0,0000	2,99	299,00
165	PAPEL CREPADO GRAU CIRURGICO 30X30 CM	CX	10,00	POLAR	0,0000	47,90	479,00
194	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS	UN	3.000,00	NEKPLAST	0,0000	0,07	210,00
207	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,61	6,10
208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,65	6,50
209	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20	UN	10,00	BIOSANI	0,0000	0,68	6,80
216	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16	UN	50,00	BIOSANI	0,0000	0,41	20,50
217	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18	UN	35,00	BIOSANI	0,0000	0,44	15,40
232	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12	UN	2.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,92	1.840,00
233	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14	UN	2.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,92	1.840,00
242	SONAR PORTÁTIL, DETECTOR FETAL DF 25 GL	UN	4,00	MARTEC	0,0000	239,90	959,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012

Folha: 3/8

Participante: 6410 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
264	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml	UN	800,00	LABOR	0,0000	0,289	231,20
266	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5	UN	800,00	LABOR	0,0000	0,349	279,20
267	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML	UN	800,00	LABOR	0,0000	0,248	198,40
Total do Participante ----->							31.527,73

Participante: 6671 - PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ALCOOL GEL 70% - LITROS	FR	250,00	RICIE	0,0000	3,80	950,00
197	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML	UN	1.500,00	LABOR	0,0000	0,23	345,00
198	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML	UN	15.000,00	LABOR	0,0000	0,13	1.950,00
236	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10	UN	50,00	MEDSONDA	0,0000	0,30	15,00
Total do Participante ----->							3.260,00

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACIDO ACÉTICO	FR	10,00	Miyako	0,0000	17,00	170,00
15	ALCOOL 70 % LITRO	FR	400,00	Mega Quimica	0,0000	2,65	1.060,00
19	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	UN	40,00	Laser	0,0000	0,351	14,04
28	ATADURA DE RAYON EM ROLO, NÃO ESTÉRIL. 7,5 CM X 5 M. SOLICIT	UN	200,00	Polar Fix	0,0000	3,20	640,00
37	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	RL	15,00	Duotec	0,0000	24,70	370,50
40	BOBINAS PAPEL GRAU CIRURGICO 60 CM	RL	15,00	Zermatt	0,0000	79,99	1.199,85
53	CANETA BIOPSIA, CONTROLE DUPLO, COM CABO DE SILICONE (2,5 M)	UN	25,00	Emai	0,0000	425,00	10.625,00
54	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPIL	UN	10,00	Protec	0,0000	10,526	105,26
61	COMPRESSA DE GASE 10 X 10	PCTE	750,00	Mb Textil Abnt	0,0000	31,60	23.700,00
63	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML	UN	3,00	Fami/Luminos	0,0000	22,442	67,33
74	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX.	UN	50,00	Taylor	0,0000	0,84	42,00
78	ELETRODOS P/ ESTIMULAÇÃO NERVOSA ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA (T.E).	CJ	5,00	Cmos Drake	0,0000	42,105	210,53
80	EQUIPO PARA INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MACROGROTAS	UN	2.500,00	Med Goldman	0,0000	0,419	1.047,50
83	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	CX	25,00	Kolplast	0,0000	14,99	374,75
89	ESPÉCULO VAGINAL - TAMANHO MÉDIO	UN	3.000,00	Adlin	0,0000	0,69	2.070,00
101	FORMOL A 10% LT	UN	10,00	Wirath	0,0000	22,316	223,16
104	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE TERMO-SENSÍVEL	RL	300,00	Ciex	0,0000	2,48	744,00
106	FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE - 25 X 10	PCTE	25,00	Missner	0,0000	16,18	404,50
107	FITA HIPOALERGÊNICA - SUAVE 50MM X 10 M	PCTE	15,00	Missner	0,0000	29,39	440,85
110	FIXADOR PARA LÂMINAS	FR	50,00	Adlin	0,0000	3,86	193,00
119	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES)	CX	70,00	Higie Topp	0,0000	0,632	44,24
131	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA	CX	150,00	Laborimport	0,0000	1,399	209,85
133	LANTERNA RECARREGÁVEL, LÂMPADA HALOGÊNIA DE 200 LUMENS	UN	20,00	Energizer	0,0000	450,00	9.000,00
134	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELASTICO	PCTE	150,00	Medgauze	0,0000	6,88	1.032,00
149	MAÇA GINECOLÓGICA, MODELO STANDART ARMAÇÃO EM TUBO DE 1.1/4	UN	1,00	Marcos Moveis	0,0000	421,00	421,00
155	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	UN	100,00	Aldesc	0,0000	1,40	140,00
158	MESA INOX COM 1 PRATELEIRA E RODAS	UN	3,00	Med Line	0,0000	288,00	864,00
160	MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS	UN	5,00	Unemol	0,0000	311,90	1.559,50
161	NEGATOSCÓPIO	UN	1,00	Nspr	0,0000	119,20	119,20
168	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	20,00	Biomed	0,0000	2,105	42,10
174	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS PEQUENA	UN	40,00	Golgran	0,0000	7,579	303,16
188	PORTA ALGODÃO 8X8 EM AÇO INOX COM MOLA	UN	10,00	Fami/Luminos	0,0000	27,06	270,60
190	POLTRONA GINECOLÓGICA, AUTOMÁTICA, COM 06 COMANDOS ACIONADO	UN	1,00	Medpej	0,0000	5.614,035	5.614,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012

Folha: 4/8

Participante: 6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	POVEDINI	UN	25,00	Rioquimica	0,0000	9,29	232,25
192	POVEDINI TÓPICO	FR	45,00	Rioquimica	0,0000	9,29	418,05
196	SELADORA CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO	UN	3,00	Sulpack	0,0000	500,00	1.500,00
202	SOLUÇÃO DE SCHILLER IODO-IODETADA	FR	2,00	Gemballa	0,0000	130,00	260,00
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UN	150,00	Medsonda	0,0000	0,316	47,40
214	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,373	18,65
215	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,382	19,10
228	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06	UN	5,00	Medsonda	0,0000	0,326	1,63
229	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,302	15,10
230	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,335	16,75
231	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,345	17,25
234	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,414	20,70
235	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08	UN	50,00	Medsonda	0,0000	0,335	16,75
237	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12	UN	1.000,00	Medsonda	0,0000	0,329	329,00
243	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FR	1.500,00	Equiplax	0,0000	1,516	2.274,00
244	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 125 ML	FR	2.500,00	Equiplax	0,0000	1,235	3.087,50
245	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML	FR	3.000,00	Equiplax	0,0000	1,474	4.422,00
246	SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -250 ml	FR	75,00	Equiplax	0,0000	1,474	110,55
247	SORO GLICOSADO 0,5% - 250 ml	FR	250,00	Equiplax	0,0000	1,404	351,00
248	SORO GLICOSE 0,5%, c/500 ml	FR	200,00	Equiplax	0,0000	1,614	322,80
249	SORO RINGER 500 ML , BOLSA	UN	50,00	Equiplax	0,0000	1,614	80,70
251	TALA DE PAPELÃO 70X20 CM	UN	25,00	Marimar	0,0000	44,00	1.100,00
252	TALA DE PAPELÃO 50X20 CM	UN	25,00	Marimar	0,0000	44,00	1.100,00
253	TALA DE PAPELÃO 30X20 CM	UN	20,00	Marimar	0,0000	49,123	982,46
254	TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL PODENDO	UN	4,00	Marimar	0,0000	70,175	280,70
257	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA	UN	3,00	Incoterm	0,0000	35,00	105,00
258	TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH, DESTINADO AO	UN	4,00	Marimar	0,0000	26,526	106,10
260	TESOURA RETA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 COM.	UN	10,00	Golgran	0,0000	7,579	75,79
262	TRAVESSEIRO DE ESPUMA C/ CAPA PLÁSTICA	UN	3,00	Marimar	0,0000	80,00	240,00
265	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 EDTA	UN	1.300,00	Laborimport	0,0000	0,229	297,70
269	VASELINA LÍQUIDA	FR	10,00	Wirath	0,0000	10,246	102,46

Total do Participante ----->

81.273,35

Participante: 7047 - COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADIPÔMETRO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDA	UN	4,00		0,0000	378,00	1.512,00
20	APARELHO ELETROCARDIOGRAMA PORTÁTIL. ALIMENTAÇÃO 110/220 VOL	UN	1,00		0,0000	4.600,00	4.600,00
22	ASPIRADOR - APARELHO ASPIRADOR COMPACTO PARA ASPIRAR LÍQUIDO	UN	3,00		0,0000	300,00	900,00
57	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA	UN	5,00		0,0000	14,90	74,50
68	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA	UN	2,00		0,0000	330,00	660,00
77	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTI	KIT	5,00		0,0000	200,00	1.000,00
79	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO	KIT	3,00		0,0000	200,00	600,00
152	MÁSCARA DE VENTURI COM RESERVATÓRIO ADULTO E INFANTIL, TRANS	UN	20,00		0,0000	15,00	300,00
153	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO	UN	3,00		0,0000	15,00	45,00
154	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO	UN	3,00		0,0000	15,00	45,00
176	TESOURA RETA MÉDIA INOX 12 CM	UN	10,00		0,0000	9,17	91,70

Total do Participante ----->

9.828,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012

Folha: 5/8

Participante: 7119 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CALCIO	UN	100,00		0,0000	48,00	4.800,00
66	COMPRESSA DE GAZE CONFECCIONADA EM RAYON	UN	1.800,00		0,0000	1,60	2.880,00
67	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDI	UN	100,00		0,0000	50,50	5.050,00

Total do Participante -----> 12.730,00

Participante: 7386 - DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	CX	100,00	RM DESC	0,0000	2,69	269,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	CX	100,00	RM DESC	0,0000	2,92	292,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	CX	130,00	RM DESC	0,0000	2,69	349,70
59	COMPRESSA CIRURGICA 23 X 25 CM	PCTE	50,00	AMÉRICA	0,0000	23,00	1.150,00
60	COMPRESSA CIRURGICA 45 X 50	PCTE	100,00	AMÉRICA	0,0000	43,00	4.300,00
91	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	UN	3.000,00	VAGISPEC	0,0000	0,59	1.770,00
115	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS	RL	20,00	AMÉRICA	0,0000	44,00	880,00
116	GEL NEUTRO	FR	30,00	SUPRAGEL	0,0000	0,90	27,00
144	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO	CX	400,00	SEMPERMED	0,0000	11,45	4.580,00
199	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML	UN	8.000,00	RM DESC	0,0000	0,069	552,00
200	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML	UN	12.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,079	948,00
203	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08	UN	10,00	MARK MED	0,0000	0,40	4,00
204	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10	UN	10,00	MARK MED	0,0000	0,44	4,40
205	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12	UN	10,00	MARK MED	0,0000	0,49	4,90
206	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14	UN	10,00	MARK MED	0,0000	0,54	5,40
211	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06	UN	32,00	MARK MED	0,0000	0,32	10,24
212	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	UN	50,00	MARK MED	0,0000	0,34	17,00
213	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	UN	50,00	MARK MED	0,0000	0,35	17,50
238	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14	UN	3.000,00	MARK MED	0,0000	0,36	1.080,00
239	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16	UN	100,00	MARK MED	0,0000	0,40	40,00

Total do Participante -----> 16.301,14

Participante: 7460 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 96%	FR	150,00	mega	0,0000	3,59	538,50
41	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM CAPUZ - TAM G	UN	50,00	CLASSE	0,0000	7,50	375,00
42	CAPA PARA CHUVA CONFECCIONADA EM PVC COM CAPUZ - TAM GG	UN	50,00	CLASSE	0,0000	7,50	375,00
43	CAPA DE CHUVA EM PVC, RESISTENTE, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS	UN	20,00	CLASSE	0,0000	7,50	150,00
169	PILHAS ALCALINAS -TAMANHO G	UN	50,00	BIC	0,0000	5,63	281,50
170	PILHAS ALCALINAS - TAMANHO M	UN	50,00	BIC	0,0000	1,82	91,00
171	PILHAS ALCALINAS - TAMANHO P	UN	50,00	BIC	0,0000	1,20	60,00
172	PILHAS ALCALINAS - PALITO	UN	200,00	BIC	0,0000	1,80	360,00

Total do Participante -----> 2.231,00

Participante: 7598 - QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50 (ALT)	UN	2,00	CAUMAQ	0,0000	447,00	894,00
30	AUTOCLAVE CICLO DE SECAGEM COM A PORTA FECHADA; CÂMARA EM	UN	2,00	SERCON	0,0000	2.114,00	4.228,00
31	AVENTAL PLUMBLÍFERO 100X60CM / 0,25MM PB COM PROTETOR DE	UN	4,00	NMARTINS	0,0000	374,00	1.496,00
55	CINTO ARANHA COM FITAS DE NYLON ALTAMENTE RESISTENTE, PRESIL	KIT	2,00	ORTOCENTER	0,0000	58,00	116,00
56	COLAR CERVICAL NEONATAL, INFANTIL, PP, P, M E G, POLIEMETANO	UN	10,00	ORTOCENTER	0,0000	50,00	500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012**

Folha: 6/8

Participante: 7598 - QUALYMEDIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	CONJUNTO PARA ASPIRAÇÃO	FR	2,00	PROTEC	0,0000	56,90	113,80
76	ENCOSTO DE CABEÇA (IMOBILIZADOR DE CABEÇA) :CONFECCIONADO EM	UN	10,00	ORTOCENTER	0,0000	108,00	1.080,00
111	FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE FLEXÍVEL	UN	5,00	METALIC	0,0000	237,00	1.185,00
118	HAMPER CROMADO COM RODAS	UN	5,00	RENASCER	0,0000	68,00	340,00
121	IMOBILIZAÇÃO LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM NYLON IMPER	UN	10,00	ORTOCENTER	0,0000	119,90	1.199,00
148	MACA FIXA COM CABECEIRA AJUSTÁVEL	UN	1,00	RENASCER	0,0000	229,00	229,00
150	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	ORTOCENTER	0,0000	241,00	241,00
156	MESA AUXILIAR COM TAMPO E PRATELEIRA EM INOX. ARMAÇÃO COM	UN	1,00	METALIC	0,0000	299,00	299,00
157	MESA DE MAYO INOX	UN	11,00	RENASCER	0,0000	179,90	1.978,90
173	PINÇA MOSQUITO - GRANDE RETA	UN	7,00	STARK	0,0000	9,29	65,03
177	PINÇA MOSQUITO- PEQUENA RETA	UN	7,00	STARK	0,0000	11,00	77,00
178	PINÇA MOSQUITO - GRANDE CURVA	UN	7,00	STARK	0,0000	10,00	70,00
179	PINÇA MOSQUITO - PEQUENA CURVA	UN	7,00	STARK	0,0000	11,00	77,00
180	PINÇA ANATÔMICA - 16 cm	UN	7,00	STARK	0,0000	6,00	42,00
182	PINÇA KOCHER	UN	5,00	STARK	0,0000	15,00	75,00
184	PINÇA KELLY - CURVA 14 CM	UN	5,00	STARK	0,0000	11,00	55,00
185	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 14CM	UN	2,00	STARK	0,0000	13,80	27,60
261	TESOURA PONTA RETA	UN	5,00	STARK	0,0000	10,00	50,00
Total do Participante ----->							14.438,33

Participante: 7719 - DIMACLO COMÉRCIO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML	FR	50,00	FRESENIUS	0,0000	1,76	88,00
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	FR	40,00	FARMAX	0,0000	2,18	87,20
44	CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 16	UN	50,00	MEDEX	0,0000	1,33	66,50
45	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 18	UN	100,00	MEDEX	0,0000	1,29	129,00
Total do Participante ----->							370,70

Participante: 7720 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA	PCTE	350,00	THEOTO	0,0000	1,69	591,50
7	AGULHA DESCART. 25X6, CX . C/ 100 UNID	CX	80,00	ADVANTIVE	0,0000	2,70	216,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	CX	150,00	ADVANTIVE	0,0000	2,69	403,50
11	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	CX	300,00	ADVANTIVE	0,0000	2,70	810,00
13	AGULHA DESCARTAVEL 22X5,5 CX. C/ 100 UN.	CX	50,00	ADVANTIVE	0,0000	2,89	144,50
32	BANDEJA INOX RETANGULAR 48X32CM	UN	1,00	FORTINOX	0,0000	132,20	132,20
50	CATÉTER TIPO ÓCULOS - ADULTO	UN	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,66	66,00
70	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21	UN	100,00	STARMED	0,0000	0,085	8,50
71	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23	UN	100,00	STARMED	0,0000	0,085	8,50
72	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 25	UN	100,00	STARMED	0,0000	0,085	8,50
73	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27	UN	50,00	STARMED	0,0000	0,085	4,25
81	EQUIPO P/ INFUSÃO SOLUÇÃO PARENTERAL MICROGOTAS	UN	1.500,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,59	885,00
88	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5X4,5M	RL	50,00	MISSNER	0,0000	2,52	126,00
90	ESPÉCULO VAIGINAL - TAMANHO GRANDE	UN	1.000,00	VAGISPEC	0,0000	0,87	870,00
95	FIO DE SUTURA CATGUT 3,0,	CX	2,00	TEHCNOFIO	0,0000	44,00	88,00
103	FITA ADESIVA HOSPITALAR EM PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE	RL	250,00	EUROCEL	0,0000	1,48	370,00
113	FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, 250 ML, COMPOS	UN	50,00	J. PROLAB	0,0000	1,28	64,00
114	FRASCO BISNAGA ALMOTOLIA PLÁSTICA, BICO RETO, 250 ML	UN	20,00	J. PROLAB	0,0000	1,36	27,20
123	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO.	KIT	50,00	DARU	0,0000	3,95	197,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012

Folha: 7/8

Participante: 7720 - STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	KIT	50,00	DARU	0,0000	3,96	198,00
126	KIT CITOLOGIA: 01 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL COM SERDAS MACIAS	KIT	100,00	VAGISPEC	0,0000	0,45	45,00
127	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5,00	ADVANTIVE	0,0000	8,99	44,95
128	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2,00	ADVANTIVE	0,0000	8,99	17,98
129	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	CX	5,00	ADVANTIVE	0,0000	8,99	44,95
132	LANTERNA CLÍNICA PUPILAR, À PILHA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	UN	40,00	PREMIUM	0,0000	7,30	292,00
139	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NÚMERO 8,5	PAR	40,00	DESCARPACK	0,0000	0,94	37,60
140	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL NR. 6,5	PAR	100,00	DESCARPACK	0,0000	0,94	94,00
141	LUVA CIRURGICA Nº 7	PAR	200,00	DESCARPACK	0,0000	0,94	188,00
142	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	200,00	DESCARPACK	0,0000	0,94	188,00
143	LUVA CIRURGICA Nº 8	PAR	100,00	DESCARPACK	0,0000	0,94	94,00
145	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA G	CX	200,00	NUGARD	0,0000	11,65	2.330,00
146	LUVA LATEX - TAMANHO M	CX	350,00	NUGARD	0,0000	11,00	3.850,00
147	LUVA LATEX - TAMANHO P	CX	550,00	NUGARD	0,0000	10,95	6.022,50
159	MOCHO INOX GIRATÓRIO COM RODAS, REGULAGEM DE ALTURA E RODÍZI	UN	2,00	ARTMED	0,0000	136,12	272,24
162	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	20,00	FENIX	0,0000	3,57	71,40
166	PAPEL CREPADO GRAU CIRÚRGICO 50X50 CM - CX. C/ 500 UN.	CX	10,00	POLAR FIX	0,0000	137,50	1.375,00
167	ROLO PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO	RL	1,00	IRANI	0,0000	20,00	20,00
175	PINÇA SACO BOCADO INOX GRANDE	UN	2,00	ABC	0,0000	580,00	1.160,00
183	Pinça Scheron descartável	UN	1.500,00	VAGISPEC	0,0000	0,62	930,00
186	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 16CM	UN	2,00	MUGHAL	0,0000	14,80	29,60
187	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 20CM	UN	2,00	MUGHAL	0,0000	23,75	47,50
189	POLIFIX 02 VIAS COM TAMPA COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPA COMPLETO	UN	2.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,42	1.050,00
201	SERINGA PARA INSULINA 1 ML	UN	15.000,00	ADVANTIVE	0,0000	0,105	1.575,00
218	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22	UN	5,00	STARMED	0,0000	0,91	4,55
219	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20	UN	5,00	STARMED	0,0000	0,91	4,55
220	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10	UN	5,00	STARMED	0,0000	1,39	6,95
221	SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12	UN	7,00	STARMED	0,0000	0,91	6,37
222	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 14	UN	7,00	STARMED	0,0000	0,91	6,37
223	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 16	UN	10,00	STARMED	0,0000	0,91	9,10
224	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 18	UN	10,00	STARMED	0,0000	0,91	9,10
225	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08	UN	5,00	STARMED	0,0000	1,39	6,95
226	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO	UN	60,00	SOLUMED	0,0000	8,78	526,80
227	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL	UN	10,00	SOLUMED	0,0000	8,78	87,80
240	SONDA NASOENTERAL ADULTO	UN	50,00	SOLUMED	0,0000	8,78	439,00
241	SONDA NASOENTERAL INFANTIL	UN	10,00	SOLUMED	0,0000	8,78	87,80
255	TERMOMETRO DIGITAL	UN	50,00	GERATHERM	0,0000	7,84	392,00
263	TUBO CIRURGICO Nº 200	MT	15,00	BIOSANI	0,0000	0,78	11,70

Total do Participante -----> 26.597,91

Total Geral -----> 259.144,09

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2012 - PR

**CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC**

**Processo Administrativo: 16/2012
Processo de Licitação: 16/2012
Data do Processo: 22/03/2012**

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 10 de Maio de 2012

COMISSÃO:

ROBERTO MINATI (Pregoeiro substituto) - - Pregoeiro(a)
DIANE CARINA MATANA - - EQUIPE DE APOIO
DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE - - EQUIPE DE APOIO
WALKIRIA S.M. TREVISAN - - EQUIPE DE APOIO
LURDE CORREIA DE ÁVILA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RODOLFO JACOBI TERLAN - - DIMACLO LTDA
SILMAR J. DOS SANTOS - - FUFA-SC LTDA
ROMILDO C. DE SOUZA - - MACROSUL LTDA
FABIO ELIAS LEAL - - ALTERMED LTDA
KLEBER LIBANO - - OBJETIVA LTDA
LONDON G. FREIRE - - DIMACI/SC LTDA
RENATO CARDOSO - - QUALYMEDIC LTDA
GILMAR LAMEGO - - ALIANÇA LTDA
ADALBERTO REESE - - STARMED LTDA
ARISTORIDES M. FILHO - - METROMED LTDA
JONAS MARTINES - - JR EHLKE LTDA